中国共产党郑州铁路职业技术学院委员会文件

郑州铁院党〔2015〕49号

关于做好2015年度中层干部年度考核工作的 通  知

各党总支、校属各单位：

按照《郑州铁路职业技术学院2015年度中层干部年度考核办法》（附件1）要求，现将2015年度中层干部年度考核工作安排通知如下：

一、时间安排

起草个人总结（述职述廉述学报告），按照《郑州铁路职业技术学院2015年度教职工考核办法》要求填写《年度考核登记表》（人事处网页下载），以党总支为单位，将个人“述职述廉述学报告”、《年度考核登记表》文字稿和电子稿于2016年1月4日前交至组织部张云处，同时上缴个人调研报告和听课记录。

各党总支（单位）组织召开本单位职工测评会议，其中，机关党总支以支部为单位召开测评会议，2016年1月8日前完成。

二、说明和要求

1.单位测评。由各党总支组织安排，时间、地点提前报考核办公室，考核办公室派人员参加测评会议并负责测评票的收集。

2.中层干部测评。由考核办公室统一安排，全体中层干部参加，根据公示的个人述职述廉述学报告，中层干部互相测评，2016年1月11日前完成。

3.科职干部年度考核按照《郑州铁路职业技术学院2015年度教职工考核办法》要求，由各党总支组织。

附件1：郑州铁路职业技术学院2015年度中层干部考核办法

2：2015年度郑州铁路职业技术学院中层干部考核民主测评表
                        2015年12月31日

 郑州铁路职业技术学院办公室                2015年12月31日印发

附件1：

郑州铁路职业技术学院

2015年度中层干部考核办法

为进一步做好中层干部年度考核工作，全面准确、客观公正地考核领导干部德才表现、年度重点工作的完成和履行职责情况，加强对中层干部的管理与监督、激励与约束，根据上级相关文件精神，结合我校实际，制定本办法。

一、组织领导

中层干部年度考核工作由校党委统一领导，主管组织工作的副书记具体负责，凡中层干部均应在测评和计票阶段回避。考核办公室设在组织部209室。

二、考核原则

1．实事求是、客观公正的原则；

2．群众公认、业绩突出的原则；

3．平时表现与年终考评相结合的原则；

4．统筹兼顾的原则。

三、考核对象
本办法适用对象为：全校在职中层干部（含组织员、督导员、调研员）。
四、考核内容

考核的主要内容为德、能、勤、绩、廉、学等方面的现实表现。重点考核履行岗位职责情况，年度重点工作完成情况，一岗双责履行情况，执行力、创新力、创造力的表现与实绩等。

五、考核等次

考核结果分为优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，与教职工年度考核等级优秀、合格、基本合格、不合格相对应。

六、优秀名额分配

中层干部中机关、教辅和院系干部分别排序。无特别突出事迹和贡献，中层干部不得连续两年（不含两年）以上定为优秀等次，中层正职和中层副职比例适当。

七、考核标准

在符合《郑州铁路职业技术学院年度教职工考核办法》对应考核标准的同时，满足下列相应标准：
（一）优秀——理想信念坚定，坚持用权为民，按规则、按制度行使权力。勤政务实，遵守党纪国法，为政清廉。能从实际出发谋划事业和工作，真抓实干，敢于担当责任，勇于直面矛盾，善于解决问题，对党忠诚老实，公道正派。有很强的工作能力和领导能力，能够认真履行工作职责，能创造性地开展工作，圆满完成或超额完成年度工作和领导交办的其它工作任务。

存在下列情况之一者不能评优秀等级：

1.单位绩效考核不合格或考核排名最后的单位中层干部；

2.未完成学校重点工作任务的单位中层干部；

3.年度工作计划未完成的单位中层干部；

4.出现教职工安全稳定、廉政建设、计划生育、教学等责任事故经查实的单位中层干部；

5.未按要求开展调查研究，撰写调研报告；

6.未按照《教学管理办法》规定完成听课任务。
（二）称职——思想政治素质较好，组织领导能力较强，联系群众，工作作风比较扎实，有较强的工作能力和领导能力，能够履行工作职责，较好完成年度工作和领导交办的其它工作任务，工作实绩比较突出，能做到廉洁自律。

（三）基本称职——思想政治素质一般，组织领导能力较弱，能够基本履行工作职责，工作作风方面存在某些不足，能基本完成年度工作、但工作实绩不突出，能基本做到廉洁自律、但某些方面还有差距。

（四）不称职——存在下列情况之一者，一般应评定为不称职等次：

1.思想政治素质方面存在突出问题；

2.组织领导能力、工作能力、工作业绩差，不能胜任现职领导岗位；

3.在领导班子中闹无原则纠纷，严重影响班子团结或工作作风存在严重问题；

4.有以权谋私行为，存在不廉洁问题查证属实的；

5.工作不负责任，出现责任事故，给学校造成恶劣影响或工作造成较大损失；

6.在干部聘任、晋级、评先、考核等工作中出现有意造假、隐瞒情况造成恶劣影响的；

7.无正当理由不参加年度考核，经教育后仍拒绝参加的；
8.民主测评不称职率超过30%的。
八、考核程序

（一）个人总结：根据年度工作计划和岗位职责，对照考核内容，撰写述职述廉述学报告（2000字左右），认真填写《干部年度工作考核表》，按总支报送学校中层干部年度考核工作办公室（电子稿通过学校办公自动化系统发至组织部张云）,考核办公室安排统一在学校办公自动化系统中进行公示。

（二）民主测评

1.本单位职工测评

教学院系、教辅、后勤集团等单位中层干部在本单位教职工大会上进行测评，机关党总支中层干部以支部为单位召开职工大会进行测评。

测评会议由各党总支（单位）组织安排，学校中层干部年度考核工作办公室派人参加并组织中层干部测评。
2.中层干部互评

由考核办公室组织全体中层干部参加测评会议并进行测评。

3.校领导测评

学校领导对中层干部测评。

4.测评成绩的构成与计算方法

中层干部的年度考核测评成绩由三部分组成。第一部分为：学校领导对中层干部的测评成绩，占个人总成绩的30%；第二部分为：本单位职工对本单位中层干部的测评成绩，占个人总成绩的40%；第三部分：中层干部相互测评成绩，占个人总成绩的30%。

总成绩=（优秀票数×1.5+称职票数×1.0+基本称职票数×0.3-不称职票数×1.0）÷校领导人数×校领导权重30+（优秀票数×1.5+称职票数×1.0+基本称职票数×0.3-不称职票数×1.0）÷参加测评职工人数×本单位职工权重40+（优秀票数×1.5+称职票数×1.0+基本称职票数×0.3-不称职票数×1.0）÷参加测评中层干部人数×中层干部权重30

（三）确定等次

考核办公室汇总民主测评结果和平时表现提出中层干部年度考核等次建议，上报学校党委会研究确定，结果予以公示。

九、考核结果的运用

相关考核的结果，按照上级和学校文件要求，作为调整职务、级别、工资以及奖惩等的重要依据，考核不称职的将给予组织处理，连续两年总排序最后叁名的进行诫勉谈话。
十、组织实施和完成时间

按照上级和《郑州铁路职业技术学院2015年度教职工考核办法》安排，中层干部年度考核与教职工年度考核同时进行。各单位召开测评会议的时间由单位（党总支）确定并通知考核办公室，考核办公室派人参加各单位的测评会议并负责测评票的收集。

十一、本文件由考核办公室负责解释

附件2：
2015年度郑州铁路职业技术学院中层干部考核民主测评表

	姓名
	职务
	总体评价
	德
	能
	勤
	绩
	廉
	学

	品德作风

团结务实

组织观念
	管理能力

业务素质

工作效率
	工作态度

爱岗敬业勤奋奉献
	改革创新

重点工作

履行职责
	以身作则

廉洁自律

依法管理
	学习态度
联系实际
学以致用

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕
	〔A〕

〔B〕

〔C〕

〔D〕

注：1、总体评价意见〔A〕〔B〕〔C〕〔D〕分别代表优秀、称职、基本称职、不称职；

2、分项评价意见〔A〕〔B〕〔C〕〔D〕分别代表好、较好、一般、差；

3、请在您选择的项上打“√”。
PAGE